
Verkeersbesluit Dodenherdenking

Heemskerk

Burgemeester en wethouders hebben op 15 april 2015 besloten om:

Overwegende:

• dat voor tijdelijke maatregelen die regelmatig voorkomen een verkeersbesluit dient te worden

genomen;

• dat ieder jaar, op 4 mei, op het Kerkplein het evenement Dodenherdenking wordt georganiseerd

in Heemskerk;

• dat dit derhalve een regelmatige gebeurtenis is;

• dat het Kerkplein een erftoegangsweg is waar een maximum snelheid geldt van 30 km/h;

• dat voornoemde weg op dit moment in beheer is bij en onderhouden wordt door de gemeente

Heemskerk en voorts gelegen is binnen de bebouwde kom van deze gemeente;

• dat op 4 mei jaarlijks de dodenherdenking plaatsvindt op het hiervoor genoemde weggedeelte

vanaf 19.30 tot 20.30 uur;

• dat het evenement onderdeel is van de landelijke dodenherdenking en voor de gemeente

Heemskerk specifiek gesitueerd is op het Kerkplein;

• dat gelet op de benodigdheden voor dit evenement in relatie tot de functie van bovengenoemde

weg, vanuit het oogpunt van verkeersveiligheid geen evenement op deze weg kan plaatsvinden

zonder deze geheel of gedeeltelijk in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters

en geleiders van rij- of trekdieren of vee;

• dat gelet op het bovenstaande het dan ook wenselijk is bovengenoemde weggedeelte gedurende

de dodenherdenking van 18.00 tot 20.30 uur in beide richtingen gesloten te verklaren voor voer-

tuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee;

• dat bovenvermelde maatregel zodanig wordt uitgevoerd dat deze geen belemmeringen opleveren

voor hulpdiensten;

• dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee

een ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel voor rekening

van betrokkenen behoren te blijven;

• dat de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 van de WVW 1994 om

de veiligheid op de weg te verzekeren en weggebruikers en passagiers te beschermen;

• dat over dit besluit is overleg gevoerd met de door de korpschef van de Nationale Politie daartoe

gemandateerde van de politie;

• dat het college van burgemeester en wethouders, overeenkomst artikel 18, lid 1 onder d van de

WVW 1994, het bevoegd gezag is voor het nemen van dit verkeersbesluit en dat deze bevoegdheid

op grond van regeling mandaten 2015 is gemandateerd aan de beleidsmedewerker wegen en

verkeer (mandaatnr. Bo25);

b e s l u i t e n :

1. Elk jaar gedurende het evenement dodenherdenking, door het plaatsen van borden conform

model C1 van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, gesloten te

verklaren in beide richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee,

volgens bijbehorende tekening op het volgende weggedeelte:

• het Kerkplein;

2. de in sub 1 genoemde verkeersmaatregelen van kracht te laten zijn op 4 mei vanaf 18.00 uur tot

20.30 uur of zoveel korter of langer indien noodzakelijk;

Bezwaar maken

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit bezwaar maken. U

stuurt het bezwaarschrift per brief aan burgemeester en wethouders. Met uw DigiD inlogcode kunt u

ook bezwaar maken via deze website. Een bezwaar kan niet per e-mail worden ingediend.

Het bezwaarschrift dient in ieder geval te bevatten:

Nr. 28878

STAATSCOURANT 4 september

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 28878 4 september 20151



• Naam en adres van de indiener;

• De datum van verzending;

• Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht (of een kopie van het besluit

meesturen);

• De reden(en) van het bezwaar;

• De handtekening van de indiener.

Tijdens de bezwaarschriftprocedure kunt u, als onverwijlde spoed, gelet op de belangen, dat vereist

om een voorlopige voorziening vragen bij de voorzieningenrechter van de rechtbank Haarlem, Postbus

1621, 2003 BR in Haarlem of digitaal via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.

Staatscourant 2015 nr. 28878 4 september 20152


